



LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Vivulskio g. 11, LT-03162 Vilnius, tel. (8 5) 266 8176, (8 5) 266 8169, faks. (8 5) 266 4209, el. p. post@socmin.lt, <https://socmin.lrv.lt>. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 1886 03515

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2021-

Nr.

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO

Vykdydama Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko pavedimą, įformintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanclerio 2021 m. birželio 11 d. rezoliucija Nr. S-1892, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Savanorystės metų minėjimo 2022 metais plano patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Seimo 2021 m. gegužės 13 d. nutarimą Nr. XIV-314 „Dėl 2022 metų paskelbimo Savanorystės metais“, kuriuo 2022 metai paskelbti Savanorystės metais ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei pasiūlyta parengti Savanorystės metų programą ir ją patvirtinti.

Nutarimo projekto tikslas – patvirtinti Savanorystės metų minėjimo 2022 metais planą.

Nutarimo projektu siekiama pažymėti savanorystės įteisinimo Lietuvoje dešimtmetį, atkreipti dėmesį į visuomenės įsitraukimo į savanorišką veiklą svarbą ir skatinti dalyvavimą savanoriškoje veikloje. Priėmus Nutarimo projektą ir įgyvendinus Savanorystės metų minėjimo 2022 metais planą, bus paskatintas Lietuvos pilietinės visuomenės susitelkimas ir pilietiškumo ugdymas; visuomenė bus paskatinta daugiau įsitraukti į savanorišką veiklą; bus paskatintas pasitikėjimu grįstas bendradarbiavimas tarp valstybinių institucijų ir nevyriausybinių organizacijų.

Ministerija Savanorystės metų minėjimo 2022 metais planą rengė kartu su Nevyriausybinių organizacijų taryba, veikiančia prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – NVO taryba), kurios nariai – dešimt nevyriausybinių organizacijų atstovų ir aštuonių ministerijų, Lietuvos savivaldybių asociacijos ir Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijos atstovų. Gauti pasiūlymai yra įtraukti į Nutarimo projektą.

Nutarimo projektas patikslintas po svarstymo 2021 m. lapkričio 30 d. tarpinstituciniame pasitarime. Taip pat Nutarimo projektas buvo patikslintas ir darbo tvarka suderintas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Socialinės politikos grupės 2021 m. lapkričio 25 d. pažymą Nr. NV-3003 „Dėl Savanorystės metų minėjimo 2022 m. plano patvirtinimo“ ir į

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2021 m. lapkričio 25 d. išvadą Nr. NV-3002 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Savanorystės metų minėjimo 2022 metais plano patvirtinimo“.

Atsižvelgiant į VI „Registrų centras“ 2021 m. lapkričio 19 d. rašte Nr. S-138455 (1.10 E) „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Savanorystės metų minėjimo 2022 metais plano patvirtinimo“ projekto“ teiktas pastabas ir pasiūlymą dalyvauti Savanorystės metų minėjimo 2022 metais plano įgyvendinime pasiūlyta ir Lietuvos Respublikos finansų ministerijai bei suderinta darbo tvarka.

Lietuvos Respublikos Vyriausybei priėmus sprendimą dėl Savanorystės metų minėjimo 2022 metais plano patvirtinimo, papildomų lėšų jo įgyvendinimui nereikės, priemonės bus įgyvendintos iš atsakingoms ministerijoms ir savivaldybėms patvirtintų bendrųjų biudžeto asignavimų. Atkreipiame dėmesį, kad Savanorystės metų minėjimo 2022 metais plano 13 ir 14 punktuose nurodytas veiklas įgyvendins nevyriausybines organizacijos, atrinktos pagal Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos organizuojamus konkursus. Nacionalinė nevyriausybinių organizacijų koalicija ir Nevyriausybinių organizacijų taryba įgyvendinime dalyvaus teikiant nuomonę ir konsultacijas, bet nevykdys veiklų, kurioms būtų reikalingas finansavimas.

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV 72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatomis.

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus.

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas ir numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės.

Nutarimo projektas derintas su Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Jaunimo reikalų departamentu prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Jaunimo reikalų departamentas), VŠĮ „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“, darbo tvarka derintas su NVO taryba, Nacionaline nevyriausybinių organizacijų koalicija bei paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Jaunimo reikalų departamentas pastabų Nutarimo projektui neturėjo, į VŠĮ „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“ pateiktus pasiūlymus atsižvelgta. Kultūros ministerija pasiūlė atsisakyti dalies

priemonių, nurodytų Nutarimo projekte, ir į tai buvo atsižvelgta, pastabų Nutarimo projektui iš visuomenės negauta.

Nutarimo projektą parengė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Nevyriausybinų organizacijų plėtros skyriaus vedėja Justina Lukaševičiūtė (tel. +370 658 60355, el. p. justina.lukaseviciute@socmin.lt) ir vyriausioji specialistė Milda Saudargė (tel. +370 658 60494, el. p. milda.saudarge@socmin.lt).

PRIDEDAMA:

1. Nutarimo projektas, 1 lapas.
2. Savanorystės metų minėjimo 2022 metais planas, 3 lapai.

Sveikatos apsaugos ministras,
pavadojantis socialinės apsaugos ir darbo
ministrą

Arūnas Dulkys